
Strana 1/8 

 
Číslo smlouvy Klienta: 012-N/17      Počet listů: 7 
Číslo smlouvy Společnosti:      Počet příloh: 2 
 

Smlouva o nájmu vozidel s plným servisem /operativní leasing 
 
smluvní strany 
 
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
 
Sídlo:    Národní 1009/3, 110 00 Praha 1 
IČO:    60457856  
DIČ:    CZ60457856 
bankovní spojení:   . 
číslo účtu:     
zastoupená:  JUDr. Jiřím Malým, ředitelem 
Kontaktní osoba:   
Telefon:     
Mobilní telefon:    
zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže a 
tělovýchovy ČR 
 
na straně jedné (dále jen „klient“), 
 
a 
 
Auto Štěpánek, a.s. 
 
Sídlo:   Praha-Dolní Měcholupy, Dolní Měcholupy, Dolnoměcholupská 214/26 
Provozovna:  Dolnoměcholupská 214/26 
IČO:   25740768 
DIČ:    CZ25740768 
Bankovní spojení:   
Číslo účtu:    
Zastoupená:  Ing. Martinem Řehákem, prokuristou 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: 
Telefon:    
E - mail:     
plátce DPH 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5809 
 
na straně druhé (dále jen „společnost“) 
 
 
uzavírají níže uvedeného dne měsíce a roku v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu.  
 
 
 
  



Strana 2/8 

 
Vzhledem k tomu, že  
 
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. je veřejný zadavatel ve smyslu zák. 
č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, a zahájilo výběrové řízení na zadání 
veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Operativní leasing osobních automobilů“, 
č. j.: 096VZ/17 
 
a  
 
Auto Štěpánek, a.s. podal nabídku, která byla zadavatelem, který splnil podmínky výběrového 
řízení a podle hodnotících kritérií uvedených ve výzvě vybrána jako nejvhodnější, 
 
dohodly se smluvní strany na uzavření této smlouvy (dále jen „smlouva“) takto: 
 
 

Čl. 1 
Předmět smlouvy  

 
1.1 Společnost se zavazuje předat do nájmu s plným servisem vozidla, jejichž seznam je uveden 
v příloze č. 1. Každé jednotlivé vozidlo bude předáno samostatným protokolem podle specifikace 
uvedené v příloze č. 2 této slouvy. Předmětem plnění této smlouvy je nájem osobních automobilů 
(dále jen „vozidel“) s plným servisem tj. operativní leasing. 
 
1.2 Nájem s plným servisem se sjednává na dobu 24 měsíců od předání a převzetí vozidel 
Klientem za účelem pořízení vozidel, formou uzavřené kalkulace, full servis. Po ukončení doby 
nájmu bude provedeno vypořádání přejetých kilometrů samostatně pro každé vozidlo. V případě, 
že poškození vozidla bude vyhodnoceno jako neakceptovatelné tj. nebude odpovídat běžnému 
opotřebení za dobu užívání, vyúčtuje společnost klientovi náhradu škody na vozidle nad rámec 
běžného opotřebení. Výše škody bude zahrnovat kromě ceny náhradních dílů či chybějících 
doplňků, cenu opravy poškození, nadměrného opotřebení a bude zohledňovat amortizaci vozu, 
tak aby škoda zobrazovala rozdíl mezi stavem vozu a jeho částí při navrácení vozidla a běžným 
stavem vozu s daným nájezdem a rokem výroby, nikoliv stavem nového vozu. V případě 
nedodržení předpokládaného nájezdu kilometrů bude provedeno vypořádání přejetých kilometrů 
takto: Klient uhradí Společnosti v případě překročení proběhu kilometrů částku stanovenou 
vynásobením ceny za překročený kilometr a rozdílu skutečného stavu tachometru poníženého 
o 5.000 km a předpokládaného nájezdu za dobu operativního leasingu, obdobně u nedojetých 
kilometrů.  
 
1.3 Společnost se zavazuje předat Klientovi 7 ks osobních automobilů, dle specifikace uvedené 
v příloze č. 1 této smlouvy (dále je „vozidlo/a“). Předmětem plnění musí být vozidlo, odpovídající 
platným technickým, bezpečnostním a hygienickým normám, ve sjednaném provedení 
v I. jakostní kvalitě. 
 
1.4 Společnost se zavazuje dodat automobily zcela nové (nepoužité), ve smyslu § 2 odst. 12 
zák. č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně 
zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o 
změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla), ve 
znění zákona č. 307/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů tak, aby Nájemce byl jejich prvním 
uživatelem, ve stavu, který je v souladu s obecně závaznými předpisy a umožnuje jejich okamžité 
využití v provozu na všech obecně dostupných typech komunikací ČR. Vozidla budou z produkce 
příslušného roku, ve kterém dochází k jejich předání objednateli. 
 
1.5 Podrobná specifikace předmětu smlouvy je dána  Výzvou zadavatele k podání nabídky 
č. j.: 096VZ/17 ze dne 24.04.2017 a nabídkou uchazeče ze dne 05.05.2017. 



Strana 3/8 

 
1.6 Součástí plnění je i přihlášení vozidel do evidence motorových vozidel a dokumentace, 
zejména technický průkaz, servisní knížka, manuál a veškeré návody nutné k řádnému 
a bezpečnému užívání automobilu, a to v českém jazyce. 
 
1.7 Klient se zavazuje za plnění specifikované v odstavci 1.1 až 1.3 tohoto článku uhradit cenu 
ve výši a způsobem dohodnutým v čl. 2 a čl. 3 této smlouvy. 
 
1.8 Přejeté/nedojeté kilometry v rozsahu +/-5000 km od dohodnutého nájezdu za celou dobu 
leasingu nebudou řešeny ani účtovány. 
 
1.9 Předpokládaný nájezd: celkový nájezd kilometrů je stanoven na dobu pronájmu a činí při 
pronájmu na 24 měsíců podle volby nájemce 30.000 km nebo 40.000 km nebo 80.000 km. 
Rekalkulace nastavení projezdů a nebo i doby pronájmu během trvání smlouvy, není umožněna, 
nebude-li ji požadovat objednatel. V případě, že by objednatel rekalkulaci požadoval, je dodavatel 
povinen vypracovat návrh rekalkulace a předložit jej objednavateli. Klient není vázán návrh 
rekalkulace přijmout. Společnost není bez písemného souhlasu Klienta oprávněna rekalkulovat 
ani jinak v průběhu nájmu vyúčtovat přejeté kilometry. Společnost je oprávněna provést 
rekalkulaci pouze v případě vyhrazené změny závazku a to: změny sazby DPH, výše silniční 
daně a koncesionářského poplatku za rozhlasový přijímač. 
 
1.10 Společnost zajistí zákonné pojištění odpovědnosti za provoz vozidla s limitem plnění 
minimálně 70 mil Kč. 
 
1.11 Společnost zajistí řešení pojistných událostí. 
 
1.12 Každé vozidlo bude vybaveno letní a zimní sadou pneumatik, Společnost zajistí uskladnění 
nepoužívané sady pneumatik, včetně výměny (přezutí automobilu) 2x ročně. Přezutí automobilu 
letní/zimní a zpět bude probíhat ve smluvním servisu Společnosti v termínu dohodnutém 
kontaktním pracovníkem Klienta. Vozidlo do smluvního servisu přistaví zástupce Klienta. 
 
1.13 Společnost zajistí kompletní údržbu, servis (včetně oprav zjištěných závad), vyjma drobných 
úkonů např. výměna žárovek, stěračů apod., pneuservisu a garanční prohlídky vozidel dle 
předpisu výrobce. Za tímto účelem bude vozidlo předáváno vždy v sídle Klienta. Společnost je 
povinna v případě provádění periodické servisní prohlídky dle předpisu výrobce, vozidlo vrátit do 
2 pracovních dnů, nebude-li pro konkrétní případ kontaktní osobou dohodnuto jinak. Náhradní 
vozidlo bude předáno v sídle Klienta, případně do jiného předem dohodnutého místa, povinnost 
zajištění náhradního vozidla se vztahuje na všechny případy, kdy bude vozidlo předáno 
dodavateli k zajištění servisní opravy nebo údržby. Náhradní vozidlo musí být shodné značky, 
typu jako vozidlo na operativní leasing, nemusí však splňovat požadavky zadavatele na výbavu 
automobilu a barvu karosérie. Náhradní vozidlo i vozidlo nahrazované se vracejí se stejným 
množstvím pohonných hmot, jako vykazovaly v okamžiku jejich převzetí. Pokud Společnost vrátí 
vozidlo po opravě ten den, kdy mu bylo předáno do opravy, nebude náhradní vozidlo 
poskytováno/požadováno. Počet dnů potřeby náhradního automobilu pro tyto účely a jejich 
kalkulaci stanoví Společnost.  
 
1.14 Společnost bude hradit koncesionářský poplatek za rozhlasový přijímač umístěný ve vozidle 
a silniční daň. 
 
1.15 Společnost souhlasí, že v případě potřeby budou vozidla vybavena elektronickou knihou jízd 
a snímacím zařízením pro čip (přihlašování řidiče) na náklady objednavatele, umístění čipu bude 
dohodnuto se Společností. 
 
1.16 Společnost zajistí a hradí asistenční a odtahovou službu, včetně zajištění náhradního vozidla 
pro objednatele. V rámci zajištění Asistenční služby bude zajišťována nepřetržitá a co nejrychlejší 



Strana 4/8 

profesionální pomoc v případě, pokud se řidiči Klienta řídící automobily Společnosti dostanou do 
nouzové situace spojené s nepojízdností jejich automobilů, a to zejména v důsledku: technické 
poruchy, dopravní nehody, vandalismu, pokusu o odcizení vozidla, odcizení vozidla, zdravotní 
indispozice řidiče, dále v situacích, které si řidič zaviní sám např. záměnou paliva, poškozením 
pneumatik, ztrátou, zlomením klíčů k vozidlu, nebo jejich zabouchnutím ve vozidle. Asistenční 
služba buď zprovozní vozidlo přímo na místě, nebo pokud to nebude možné, zajistí odtah vozidla 
do nejbližšího kvalitního servisu (dle pokynů dodavatele) a opravu vozidla. Řidiči s posádkou 
vozidla musí být dále nabídnuty další služby, které zabezpečí pokračování do cíle cesty a 
následný návrat domů (včetně přepravovaného zboží) adekvátním náhradním vozidlem a 
veškeré související poradenské služby. Požadovaný kalkulační počet dnů náhradního vozidla pro 
tento účel jsou dva dny na každý automobil/ročně. Všechny kalkulované dny použití náhradního 
vozidla celé flotily tvoří souhrnný celek, ze kterého se čerpají libovolně bez ohledu na stanovený 
počet pro konkrétní vozidlo najaté flotily. Klient dny náhradního vozidla nad tento souhrnný celek 
uhradí dle ceníku Společnosti platného ke dni podpisu smlouvy. Všechny automobily musí být 
vybaveny informativním manuálem, který obsahuje veškeré potřebné informace (jak řešit 
problém) a kontaktní telefony. 
 
 

Čl. 2 
Cena 

 
2.1 Cena operativního leasingu vozidel včetně příslušenství byla sjednána dohodou dle zák. 
č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, mezi Společností a Klientem jako cena maximální a 
konečná pro předmět plnění specifikovaný v čl. 1. této smlouvy, nepřekročitelná a zahrnující 
veškeré náklady související s operativním leasingem vozidel, včetně všech součástí a 
požadovaného příslušenství tak, jak jsou uvedeny v příloze č. 2 této smlouvy.  
 
2.2 K dohodnuté ceně bude připočtena DPH podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění, ve výši platné ke dni zdanitelného plnění. 
 
2.3 Celková cena operativního leasingu dle této smlouvy, včetně všech součástí a příslušenství 
specifikovanou v příloze č. 2  
činí         1.985.260,30 Kč bez DPH 
k tomu DPH činí 21%      416.904,66 Kč 
cena celkem vč. DPH      2.402.164,96 Kč  
(slovy dvamilionyčtyřistadvatisícestošedesátčtyři korun českých, devadesátšest haleřů). 

 
 

Čl. 3 
Platební podmínky 

 
3.1 Klient nebude hradit zálohy a kauce na plnění specifikované v čl. 1 této smlouvy, nájem za 
vozidla bude hradit měsíčně na základě faktur Společnosti. 
 
3.2 Dodáním a převzetím vozidla v místě plnění, vznikne Společnosti právo vyúčtovat cenu 
nájmu s full servisem podle skutečně dodaného a převzatého plnění. Faktura musí obsahovat 
náležitosti podle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, doplněné o číslo této smlouvy a kopii předávacího protokolu. 
 
3.3 Cena nájmu specifikované v čl. 1 této smlouvy bude uhrazena na základě faktury, kde jako 
nájemce bude uveden Klient Středisko společných činností AV ČR, v. v. i., Národní 1009/3, 
110 00 Praha 1, IČO 60457856. Úhrady ceny nájmu bude Klientem prováděna bezhotovostně, 
bankovním převodem, do 21 dnů ode dne doručení faktury Klientovi. Veškeré platby a cenové 
údaje budou výhradně v Kč. 
 



Strana 5/8 

3.4 Klient je oprávněn bez zaplacení vrátit fakturu před uplynutím lhůty její splatnosti, 
neobsahuje-li náležitosti dle platných právních předpisů nebo této smlouvy nebo má jiné vady 
v obsahu. Ve vrácené faktuře Klient musí vyznačit důvod vrácení faktury a v případě 
oprávněného vrácení, Společnost vystaví novou fakturu. Vrácením faktury přestává běžet lhůta 
splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury Klientovi.  
 
 

Čl. 4 
Doba plnění 

 
4.1 Společnost se zavazuje dodat vozidla specifikovaná v příloze č. 1 a 2 nejpozději do 16 týdnů 
od platnosti a účinnosti této smlouvy. 
 
4.2 Termín a čas předání a převzetí vozidel je povinen prokazatelně oznámit Klientovi minimálně 
3 pracovní dny předem. 

 
 

Čl. 5 
Místo plnění 

 
5.1 Místem plnění je sídlo Klienta uvedené v záhlaví této smlouvy. 
 
5.2 Společnost zajistí první předání vozidel v sídle Klienta nejpozději do 16 týdnů od účinnosti 
této smlouvy. Zpětné převzetí vozidel bude provedeno v sídle Společnosti nebo na jiném předem 
dohodnutém místě. Spolu s každým vozidlem, dle specifikace uvedené v příloze č. 2 této 
smlouvy, je Společnost povinna současně předat Klientovi všechny součásti, příslušenství, 
dokumenty a doklady, které jsou obvyklé, nutné či vhodné k provozu Vozidla, zejména: kopii 
technického průkazu vozidla (tzv. velký technický průkaz), osvědčení o registraci vozidla (tzv. 
malý technický průkaz), doklad o uzavření zákonného pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou provozem motorového vozidla, havarijního pojištění a pojištění zavazadel včetně 
kopie příslušné pojistné smlouvy a instrukcí pojišťovny pro řešení pojistných událostí a 3 ks 
formulářů hlášení pojistné události, registrační značky (pevně upevněné k vozidlu), návod k 
použití vozidla a jeho příslušenství, informativní manuál obsahující nejnutnější informace o 
provozování vozidla a kontaktní údaje na HelpDesk linku Společnosti dostupnou v běžné 
pracovní době dodavatele (na niž bude moci řidič vozidla volat v případě jakéhokoliv problému 
spojeného s vozidlem), servisní knížku, záruční a servisní podmínky výrobce vozidla, 2 kompletní 
sady klíčů k vozidlu včetně dálkových ovládání případně klíčů k zámku řadicí páky, potvrzení o 
oprávnění k používání vozidla v českém a anglickém jazyce, povinnou výbavu Vozidla dle 
platných právních předpisů, souhlas majitele vozidla s užíváním vozidla v zahraničí. 

 
 

Čl. 6 
Nebezpečí škody na věci  

 
Nebezpečí škody na věci specifikované v čl. 1 této smlouvy, přechází na Klienta dnem řádného 
předání a převzetí bezvadné plnění, o čemž bude mezi smluvními stranami sepsán předávací 
protokol. Přejímatelem Klienta se rozumí kontaktní osoba za Klienta uvedená v této smlouvě. 

 
 

Čl. 7 
Odpovědnost za vady při předání 

 
Společnost odpovídá za to, že dodaný předmět plnění má vlastnosti uvedené v technické 
dokumentaci a z hlediska bezpečnosti provozu odpovídá platným předpisům. Předmět plnění, 
který bude mít zjevné vady při převzetí, není povinen Klient převzít. O této skutečnosti smluvní 



Strana 6/8 

strany při převzetí zboží vyhotoví zápis, který potvrdí podpisy. Společnost je povinna dohodnout 
nový termín předání bezvadného plnění. 

 
 

Čl. 8 
Smluvní pokuta 

 
8.1 V případě, že bude Společnost v prodlení s dodávkou specifikovanou v čl. 1 této smlouvy, 
uhradí Společnost Klientovi smluvní pokutu ve výši 500 Kč, a to za každý i započatý den prodlení 
s plněním. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo Klienta na náhradu vzniklé újmy v plné 
výši.  

 
8.2 V případě, že bude Společnost v prodlení s vrácením vozidla po údržbě nebo opravě ve lhůtě 
stanovení dle čl. 1 odst. 1. 13 této smlouvy, uhradí Klientovi smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za 
každý den prodlení, v každém jednotlivém případě prodlení. 
 
8.3 Smluvní strana, která se dostane vzhledem k výše uvedenému porušení smluvních 
povinností do pozice dlužníka, je i po zaplacení smluvní pokuty zavázána splnit hlavní závazek, 
neboť jejím zaplacením tento závazek nezanikne. 
 
8.4 Sankce dohodnuté v této smlouvě budou uhrazeny na základě vyúčtování oprávněné 
smluvní strany doručeného straně povinné se splatností do 21 dnů od doručení. 
  
8.5 Právo na náhradu škody v plné výši není vyúčtováním a uhrazením mluvní pokuty dotčeno. 
 
8.6 Společnost je oprávněna klientovi vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 200 Kč za každou 
písemnou, elektronickou upomínkou. 
 
 

Čl. 9 
Odstoupení od smlouvy 

 
9.1 Pokud bude Klient v prodlení s úhradou nájmu déle než 2 měsíce ode dne splatnosti, může 
Společnost od smlouvy odstoupit. V tomto případě je Klient povinen ke dni odstoupení vrátit 
Společnosti předmět nájmu. Současně uhradí Společnosti rozdíl mezi pořizovací cenou dle 
přílohy č. 2 této smlouvya cenou po opotřebení zboží ke dni jeho vrácení. Tento cenový rozdíl 
musí být doložen znaleckým posudkem na náklady Klienta. 
 
9.2 Klient je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě  
- podstatného porušení smlouvy Společností dle ust. § 2002 zák. č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění, 
- opakovaného důvodu (více jak ve dvou případech) uvedeného v čl. 7 této smlouvy nebo  
-  z důvodu zahájení insolvenční řízení se Společností. 
 
9.3 Odstoupení od smlouvy je účinné dnem následujícím po doručení písemného oznámení o 
odstoupení druhé smluvní straně. 
 
9.4 V případě ukončení platnosti smlouvy odstoupením se smluvní strany zavazují nejpozději 
do 10 dnů od ukončení platnosti smlouvy provést vypořádání závazků stvrdit vzájemně podpisem. 
  



Strana 7/8 

 
Čl. 10 

Závěrečná ustanovení 
 
10.1 Právní vztahy vzniklé mezi smluvními stranami v souvislosti s uzavřením této smlouvy, ale 
touto smlouvou neupravené se budou řídit zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění. 
 
10.2 Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, kdy každý má platnost originálu. Klient obdrží 
dva výtisky a Společnost jeden výtisk této kupní smlouvy. 
 
10.3 Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými oboustranně dohodnutými 
a postupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. 
 
10.4 Smluvní strany vzájemně prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, že jim 
nejsou známy jakékoliv skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly, neuvedly se vzájemně 
v omyl a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí z vědomě 
nepravdivých jimi uvedených údajů. 
 
10.5 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že 
k zajištění uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a registru smluv, v platném znění (zákon o registru smluv) se tímto zavazuje Středisko společných 
činností AV ČR, v. v. i., a to do 15 dnů od jejího podpisu. 
 
10.6 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 
10.7 Smluvní strany na důkaz svého souhlasu s obsahem této smlouvy připojují pod ní své 
podpisy. 
 
10.8 Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:  
 - č. 1 seznam vozidel, která budou poskytnuty do užívání – operativní nájem  

- č. 2 specifikace plnění operativního nájmu vozidel 
 
         
V Praze dne …………………..   V Praze dne ………………….. 
 
Klient      Společnost 
 
 
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. Auto Štěpánek, a.s.  
 
 
 
 
 
____________________________  _____________________________ 
JUDr. Jiří Malý     Ing. Martin Řehák 
ředitel      prokurista 

 

  



Strana 8/8 

Příloha č. 1 seznam vozidel, která budou poskytnuty do užívání – operativní nájem 
 
Škoda Octavia Style – 3 kusy 
Škoda Octavia kombi Style – 4 kusy 
 




